
1 

 

 
 

 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA 

   
AVVISO PUBBLICO PER l’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI/ ENTI/ SOCIETA’ I Per la selezione, mediante 

procedura comparativa, di un esperto per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’ Avviso pubblico 33956 del 

18.05.2022 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per l’attuazione “Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR) – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-207 

TITOLO PROGETTO: Impariamo e creiamo con Arte/Musica/Sport 

CUP: P G14C22000450001 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-236 

TITOLO PROGETTO: Apprendiamo divertendoci………. 

CUP: P G14C22000430001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107, entrato in vigore il  17/11/2018, abrogante il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernenti le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e di Diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTA la nota prot. AOODGABMI/33956 del 18.05.2022 “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo di Rotazione (FdR) – “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso 

pubblico prot. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibere del Consiglio di istituto n. 41 21/06/2022 di adesione al Progetto; 

VISTA la delibere del Collegio dei Docenti n. 63 01/06/2022 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2022/25; 





2 

 

VISTA la delibera del CdI n.18 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il Regolamento d’Istituto per l’affidamento 

incarichi esperti; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” e 

l’invio del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma 

SIF, con attribuzione da parte del sistema del protocollo ; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV con nota prot. 

AOODGABMI/53714 del 21/06/2022– notificata - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione 

del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto-azione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-

FSEPON-LA-2022-207 pari ad € 30.492,00, prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 

2023; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV con nota prot. 

AOODGABMI/53714 del 21/06/2022– notificata - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione 

del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto-azione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-

FDRPOC-LA-2022-236 pari ad € 35.574,00, prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 

2023; 

 

Visto AVVISO PUBBLICO PER l’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI/ ENTI/ SOCIETA’ nella realizzazione del 

Progetto FSE/PON (Prot. n. 1974 del 24/03/2023) 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-207 TITOLO PROGETTO: Impariamo e 

creiamo con Arte/Musica/Sport CUP: P G14C22000450001; 

 

Visto AVVISO PUBBLICO PER l’INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI/ ENTI/ SOCIETA’ da impiegare nella 

realizzazione del Progetto FSE/PON (Prot. n. 1973 del 24/03/2023) CODICE PROGETTO: CODICE PROGETTO: 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-236 TITOLO PROGETTO: Apprendiamo divertendoci………. CUP: P G14C22000430001 

Vista la nomina e la convocazione della Commissione di valutazione prot. n. 2253 del 3/04/2023; 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice, acquisito al prot. n.2265 del 03/04.2023; 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il reclutamento di  Associazioni/enti/Società: 

  

Per l’avviso Prot. n. 1973 del 24/03/2023) CODICE PROGETTO: CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-

236 TITOLO PROGETTO: Apprendiamo divertendoci……….  

 

Titoli     British College Srls 

di Pomigliano 

d’Arco 

Associazione 

Culturale 

“British 

School” di 

Acerra 

TOTALE 30 72 

 

 Per l’avviso Prot. n. 1974 del 24/03/2023) 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-207 TITOLO PROGETTO: 

Impariamo e creiamo con Arte/Musica/Sport CUP: P G14C22000450001 

 

Titoli     UniArte 

Accademia 

Aps 

TOTALE 100 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 8 giorni dalla 

pubblicazione. Decorso tale termine, in assenza di reclamo scritto, l’affidamento diventerà definitivo.  
La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo della Scuola e sul suo sito web all’indirizzo: 

https://www.icsaldomoro.edu.it/pon-piano-estate-ii-edizione-avviso-33956-apprendimento-e-socialita/ 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Rosaria Visone 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.) 
 

https://www.icsaldomoro.edu.it/pon-piano-estate-ii-edizione-avviso-33956-apprendimento-e-socialita/

